


目 录

第一章 磋商邀请 .......................................................................................................................... 3

第二章 磋商须知 .......................................................................................................................... 7

第三章 供应商的资格、资质性及其他类似效力要求 ............................................................ 21
[...]
5. 供水系统需实现可无回水的恒压供水；

6. RO系统停机后，EDI系统利用纯水进行不停机自循环的功能；

7. PLC品牌：三菱、西门子；

8. 变频器品牌：国内一线品牌；

9. 控制方式：现场自动、手动控制，远程监控；

10. 自控系统：考虑I/0总量约5%的备用，备用点尽量平均分布于各I/0卡件上；

11. 本工程是交钥匙工程，设计、制造、送货卸车、就位、安装调试、售后等由设备供方负

责，电动机、电动阀门、电磁阀、气动阀、0RP等仪器仪表要求国内一线品牌及以上，设

备供方采用自动加药系统，氧化还原电位及ph值进行自动加药调节，加药泵须有备用，计

量泵品牌采用国内一线品牌，反渗透高压部分、蒸汽管道采用304不锈钢，其余采用UPVC

管道，产水采用Clean-PVC管道。18M纯水后全部采用Clean-PVC管道，品牌均采用国内一

线品牌；

2-1、设备名称：工艺循环水系统

2-1-1热弯机用循环水规格要求

循环水泵

1. 水泵品牌：东方、南方等一线品牌；

2. 电机品牌：国内一线品牌；

3. 电源：AC380/AC22O±10%,50Hz;

4. 其它规格：Q=200m³/h,H=70m,N<110KW,自带控制柜，工艺冷却水泵外壳为铸铁，叶轮为不

锈钢，采用机械密封进行密封，恒压、变频(1用1备);

板式换热器

1. 冷媒侧：6℃~13℃;

2. 热媒侧：20℃~25℃,压力损失≤0.05MPa,Q=200m3/h;

3. 规格：1台；

4. 其他参数：采用不锈钢304底板，EPDM垫片，压力损失≤0.05Mpa,温差5℃;

5. 品牌：国内一线品牌；

电动调节阀

1. 品牌：国产一线；

2. 其他参数：为防止执行器与阀体不匹配造成关不严的情况，阀体和执行器须为同一品牌配

套；



28

过滤器

1. 过滤精度：≤40μm;

2. 其它要求：袋式，滤筒材质不锈钢304,滤袋或者滤芯材质PP。1套1套，流量200m3/h;

成套不锈钢水箱

1. 尺寸：7.0mx7.0mx3.0m;

2. 材质：304不锈钢，最小壁厚≥3mm,底部壁厚≥5mm;

3. 加药系统：配备电动加药系统，为水箱添加阻垢剂等；

4. 水质：RO水；

5. 供水压力：可调，范围为0.2Mpa-0.5Mpa.精度±0.01Mpa;

6. 供水温度：可调，范围为20-25℃.精度±0.05℃;

7. PCW控制系统：监控信号，运行状态、故障报警等均接至中控室电脑；

循环水箱液位控制

1. 报警：非正常水位报警，相应电磁阀开启/关闭，所有报警信号、液位等均能在值班室声
光显示；

其它辅助材料

1. 管道：支、吊管架做防锈防腐处理，管道采用镀锌钢进行保温处理，保温层厚度≥5cm,
管道设置取样口并在最低除设置排空阀；

其他辅助材料其他要求

1. 通讯接口：预留以太网通讯接口，可实时读取设备状态、故障信息、关键工艺参数(压

力、流量、温度、频率、用电量等);

2. PLC品牌：三菱、西门子；

3. 变频器品牌：国内一线品牌；

4. 控制方式：手动控制与自动联锁保护相结合的控制方式；

5. 自控系统：考虑I/0总量约5%的备用，备用点尽量平均分布于各I/0卡件上；

6. 元器件：各类继电器、接触器和空气开关均选用国内一线品牌；

7. PCW水泵均为变频水泵，PID调节恒压供水，可现场自动、手动启停，远程监控，并在控制

室显示运行状态；

8. 应急情况：出现紧急停电，水泵无法运转时，需设置自动切换装置，实现自动切入自来水

供应，装置需配备足够容量的UPS电源，驱动阀门(厂家提供)自动动作；

2-2-2镀膜机用循环水规格要求

循环水泵

1. 水泵品牌：东方、南方等一线品牌；

2. 电机品牌：国内一线品牌；

3. 电源：AC380/AC22O±10%,50Hz;

4. 其它规格：Q=250m³/h,H=70m,N=110KW,自带控制柜，工艺冷却水泵外壳为铸铁，叶轮为不

锈钢，采用机械密封进行密封，恒压、变频(1用1备);



29

板式换热器

1. 冷媒侧：6℃~13℃;

2. 热媒侧：20℃~25℃,压力损失≤0.05MPa,Q=250m3/h;

3. 规格：1台

4. 其他参数：采用不锈钢304底板，EPDM垫片，压力损失≤0.05Mpa,温差5℃;

5. 品牌：国内一线品牌；

电动调节阀

1. 品牌：国产一线：

2. 其他参数：为防止执行器与阀体不匹配造成关不严的情况，阀体和执行器须为同一品牌配

套；

过滤器

1. 过滤精度：≤40μm;

2. 其它要求：袋式，滤筒材质不锈钢304,滤袋或者滤芯材质PP。1套，流量250m3/h;

成套不锈钢水箱

1. 尺寸：7.0mx7.0mx3.0m;

2. 材质：304不锈钢，最小壁厚≥3mm,底部壁厚≥5mm;

3. 加药系统：配备电动加药系统，为水箱添加阻垢剂等；

技术指标

1. 水质：RO水；

2. 供水压力：可调，范围为0.2Mpa-0.5Mpa.精度±0.01Mpa;

3. 供水温度：可调，范围为20-25℃.精度±0.05℃;

4. PCW控制系统：监控信号，运行状态、故障报警等均接至中控室电脑；

5. 循环水箱液位控制(报警):非正常水位报警，相应电磁阀开启/关闭，所有报警信号、

液位等均能在值班室声光显示；

6. 其它辅助材料(管道):支、吊管架做防锈防腐处理，管道采用镀锌钢进行保温处理，保

温层厚度≥5cm,管道设置取样口并在最低除设置排空阀；

(其他辅助材料其他要求)

7. 通讯接口：预留以太网通讯接口，可实时读取设备状态、故障信息、关键工艺参数(压

力、流量、温度、频率、用电量等);

8. PLC品牌：三菱、西门子；

9. 变频器品牌：国内一线品牌；

10. 控制方式：手动控制与自动联锁保护相结合的控制方式；

11. 自控系统：考虑I/0总量约5%的备用，备用点尽量平均分布于各I/0卡件上；

12. 元器件：各类继电器、接触器和空气开关均选用国内一线品牌；

13. PCW水泵均为变频水泵，PID调节恒压供水，可现场自动、手动启停，远程监控，并在控制

室显示运行状态；



30

14. 应急情况：出现紧急停电，水泵无法运转时，需设置自动切换装置，实现自动切入自来水
供应，装置需配备足够容量的UPS电源，驱动阀门(厂家提供)自动动作；

3-1设备名称：废水系统

3-1-1废水来源

废水来源为超声波清洗、平板清洗、CNC、抛光机、溶盐泡水等工序，废水水质检测数
据如下表(来源于环评报告):

表1-废水主要成分

类别 项 目 技术要求

检测方法

污
水
主
要
污
染
物
含
量

工序 废水主要成分

有机

废水
脱墨清洗 油墨

环保检测

无机废

水

超声波槽式清洗机 氢氧化钠、氢氧化钾

平板清洗 NaOH、表面活性剂

平板超声波清洗 氢氧化钠、表面活性剂

抛光机 氧化铈

熔盐泡水 硝酸钾纯品≥98%

SS mg/L
<600

NH3-N mg/L <20

表2-水质监测数据

序号 检测项目 单位 有机废水进水水质 无机废水进水水质

1 pH — 6~9 6~9

2 CODcr mg/L 741000 175

3 BOD5 mg/L 299000 69.3

4 SS mg/L 600 286

5 NH3-N mg/L 19.9 7.54

6 氟化物 mg/L 307

3-2废水站出水水质要求

废水经处理设备达到一级A标后，废水进行中水处理系统，经中水处理系统后，出水达

到自来水水质，中水系统的产水接入纯水系统作为纯水系统的原水。中水处理系统采

用多介质过滤器-超滤-反渗透工艺， 中水处理系统中，超滤膜选用国产一线品牌，反

渗透膜采用陶氏、苏伊士、海德能品牌的抗污染膜。中水处理系统产生的浓水达到

《污水综合排放标准》GB8978-1996三级标准同时满足污水厂纳管标准，排入市政废水
管网。具体指标如下：



31

1. COD(mg/L);300;

2. BOD5(mg/L):150;

3. SS(mg/L);200;

4. 氨氮(mg/L):35;

5. PH:6.5~9;

6. TP(mg/L):8;

7. TN(mg/L):40;

8. 石油类(mg/L);15;

9. 阴离子表面活性剂(mg/L):20;

3-3废水水量

全厂污水总处理量2500t/d

1. 有机废水：水量2t/d,设计处理量2.5t/d;

2. 无机废水：处理量连同以上水量找平；

3-4系统技术要求

1. 设备选型：主要设备及部件按照甲方及招标要求，其它设备供方自行选择并满足甲

方使用要求

2. 设备供方能够按照建筑平面图，提供废水系统的平面布置，同时提出设备基础条

件、地坑、地沟、预埋、特殊支撑等技术要求

3. 系统及其运行设计为最大限度地节水和节能，少用化学品，少产生有害废物，优化

初期投入和运行费用，保证系统的可靠性

4. 系统保证每天24小时，每月28天的持续稳定运行

5. 设备供方考虑因季节的不同，原水水质可能出现的波动，并保证不会因为水质波动

而影响出水水质，系统产生的水应100%达到技术要求

6. 废水处理系统自动运行，同时也可以切换为手动运行

7. 所有设备外壳及其封装等至少是防水、防尘及抗腐蚀的

8. 凡是与酸、碱、腐蚀性溶液接触的测量元件、阀门、逻辑开关、变送器、就地仪表

等设备均满足相应介质的防腐要求

9. 本系统包含排水水质在线监测功能，实时监测排水水质并记录数据，检测功能需满

足《污水综合排放标准》GB8978-1996三级标准的所必须满足的项目指标

3-5主要设备主要部件选型要求

1. 调节池、混合水池、水解酸化池、好氧池、二沉池、排放水池、污泥转移池建议为

钢砼结构，其余物化预处理设备建议为碳钢材质，FRP防腐。物化预处理设备必须

考虑足够的强度，壁厚≥8mm,槽体采用槽钢+扁钢加强

2. 加药箱采用PP材质，必须考虑足够的强度和适当的加强

3. 所有与输送相应药液的部件应采用耐相应药液腐蚀的材料



32

4. 药桶设计加机械搅拌装置

5. 各类药品溶液箱至少满足满负荷生产24小时运行的药品用量，并分别装设就地液

位指示，并能发出液位报警信号

6. 加药泵：米顿罗、赛高或同等品牌计量泵

7. 污泥泵：南方泵、东方泵或同等品质，铸铁电泳漆。压滤机配套泵采用气动隔膜泵

品牌为BSK、英格索兰、圣佰德

8. 每台水泵出厂前做好水泵的性能特性曲线，并提交给甲方

9. 水泵前后装有手动阀门，供水泵为24小时运行，能够安全、平稳、可靠运行，噪声

符合设计要求

废水提升泵技术参数

1. 101-F-PUP-01、101-F-PUP-02:流量Q=20m3/h,,H=20m,N=2.2KW,2台，1用1备；水位控

制：启泵水位： -2.2.;停泵水位： -2.70;水池底： -3.00;

2. 101-F-PUP-03、101-F-PUP-04:流量Q=40m3/h,H=20m,N=4KW,2台，1用1备；水位控制：启

泵水位： -1.70;停泵水位： -2.20;水池底： -2.50

3. 101-F-PUP-05、101-F-PUP-06:流量Q=20m3/h,,H=20m,N=2.2KW,2台，1用1备；水位控

制：启泵水位： -0.70.;停泵水位： -1.20;水池底： -1.50
4. 101-F-PUP-07、101-F-PUP-08:流量Q=20m3/h,,H=20m,N=2.2KW,2台，1用1备；水位控

制：启泵水位： -0.70.;停泵水位： -1.20;水池底： -1.50

3--6污泥脱水机

污泥脱水机采用板框压滤机，品牌为国内一线品牌，自动拉板、需要配套接液翻板，

气动污泥斗。确保污泥可以直接装入吨装袋。压滤机过滤面积不小于140m²,气动污泥

斗存储量不小于20吨，运行全自动PLC控制；

1. 采用U-PVC管道，华亚或同等品牌

2. 选择壁厚应满足管道承压1.0Mpa

3. 监控系统应实现废水站各个设备和参数的采集与监控。所有采集数据汇集到废水站

控制室的上位机进行集中监控，包括设备的启、停控制(状态),阀门的开、闭操

作(状态)、设备的连锁保护、故障报警等

4. 监控系统具备实时数据和历史数据的分析及处理能力，数据趋势分析、绘制曲 线，

对主要数据及其曲线记录保持一年

5. 上位机采用高配工控机，并采用WINCC 7.4工业组态软件，设计出逼真的监控画面

组态，并配备相应的动画显示，为操作人员提供直观、清洁画面

6. PH:检测加酸后PH变化及运行稳定

7. 流量：产水流量，控制室能显示瞬时流量，且能显示累积总流量

8. 液位：各水池配置液位监控系统

9. 实时和历史报警显示：设备状态异常，程序故障中断，电源故障；

10. PH加药的连锁启停



33

11. 各水箱、溶液箱低水位报警、超低液位停泵等

12. 监控系统具有良好的开放性和扩展性，预留10%以上的扩展能力(包括I/0点、存

储器等)。采用PROFINET协议、以太网通讯接口，全厂控制系统能对该系统参数

进行远程访问

13. 整套监控系统可在环境温度为0～60℃、相对湿度为5～95%范围内(无结露现

象)连续正常运行，远程控制正确率100%,设备及元器件采用行业内排名前两位

的产品，要求连续安全稳定运行2年无故障

3-7仪表

1. 所有控制仪表及设备具有较高的可靠性、实用性、可操作性

2. 具有就地显示与远程传送功能

3. 测量精度优于0.5%

4. 显示仪表的刻度单位符合中华人民共和国法定计量单位

5. 仪控设备的室内防护等级为IP54,室外防护等级为IP65

6. 仪表的工作电源应独立，不与计算机使用共用电源，以保证发生故障和检修时电源

互不干扰，使各自都能稳定可靠地运行

3-8控制柜

1. 大功率水泵采用变频启动，星三角方式备用

2. 控制柜应防尘、防滴水、防腐、防潮、防结露、防昆虫及啮齿动物，又能耐指定的

高、低温度以及支承机构的振动